
MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA

– DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 40/2023

OBRA PÚBLICA

NOMBRE DEL CONTRATANTE: Ministerio Público de la Defensa – Defensoría General de la Nación.

TIPO Y NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: Licitación Pública Nº 40/2023 Obra Pública.

OBJETO: Contratación de una empresa que ejecute la obra nueva necesaria para la construcción
del edificio en el predio emplazado en la Calle 1º de mayo Nº 1419, ciudad de Santa Fe, provincia
homónima, para las Defensorías Públicas Oficiales del MPD con competencia en esa jurisdicción.

PRESUPUESTO OFICIAL: $408.772.450,50 (Pesos cuatrocientos ocho millones setecientos setenta
y dos mil cuatrocientos cincuenta con 50/100).

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: “Ajuste Alzado”, conforme Ley de Obras Públicas N° 13.064.

GARANTÍA DE OFERTA: será del 1% (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial.

COSTO DEL PLIEGO: Sin cargo.

FECHAS ÚNICAS DE VISITA: 23 y 24 de agosto de 2023, en el horario de 08.00 a 13.00 horas,
previa coordinación con el Departamento de Arquitectura, a los teléfonos: (011) 7093-2060 int.
2061/5 o arquitectura@mpd.gov.ar.

CONSULTAS TÉCNICAS y/o ADMINISTRATIVAS: Toda consulta deberá ser realizada por escrito
hasta 5 (cinco) días hábiles previos a la apertura de las ofertas.

DESCARGA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: El presente Pliego y demás documentos de la
licitación, estarán a disposición de los/as interesados/as para su descarga en forma gratuita en la
página oficial de la Defensoría General de la Nación:

https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-publicos-abiertos-del-mpd/com
pras-y-contrataciones

A los efectos de presentarse como oferentes no será obligatorio el retiro en forma personal de los
Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales. Sin perjuicio de ello, los/las interesados/as
en recibir notificaciones vinculadas a los actos administrativos que se dicten hasta el acto de
apertura de ofertas, deberán completar y enviar el formulario “CONSTANCIA DE CONSTITUCIÓN DE
DOMICILIO  ESPECIAL  Y  CORREO ELECTRÓNICO”  disponible  en  el  sitio  web  oficial  para  cada
procedimiento de selección del contratista.

LUGAR Y FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Defensoría Pública Oficial ante los Juzgados
Federales de Primera Instancia de Santa Fe, sita en 1 de Mayo Nº 1419, ciudad de Santa Fe,
provincia de Santa Fe, hasta el día y hora fijado para el acto de apertura de ofertas.



LUGAR DEL  ACTO DE APERTURA:  Defensoría  Pública  Oficial  ante  los  Juzgados  Federales  de
Primera Instancia de Santa Fe, sita en 1 de Mayo Nº 1419, ciudad de Santa Fe, provincia de Santa
Fe.

DÍA Y HORA DE APERTURA: 22 de septiembre de 2023 a las 11:00 hs.

Nº DE EXPEDIENTE: 37117/2023.

$ 4500 503605 Jul. 20 Ag. 09

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

Expte. Nº 01907-0014720-3

LICITACIÓN ABREVIADA

(en el marco del Art. 20 Inc C de

la Ley N° 5188 – Res. N° 618/21 MISPyH)

OBJETO:  Para  contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  Obra:  “TAREAS  DE
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL SISTEMA DE DEFENSAS ANTE INUNDACIONES DEL GRAN
SANTA FE – PRIMERA ETAPA”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.465.508.964,22

PLAZO DE OBRA: 6 (seis) meses

MES BASE: Marzo 2023

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 864,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “500 - HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos



CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 1.465.508.964,22

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “500 - HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $
1.465.508.964,22

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 9 de Agosto de 2023.

Hora: 9:00 hs.

Lugar: Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat - Sede Costanera – sito en calle
Av. Almirante Brown N° 4751 - 3000 Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

CONSULTAS  DEL  PLIEGO:  Ministerio  de  Infraestructura,  Servicios  Públicos  y  Hábitat  -  Sede
costanera – sito en calle Av. Almirante Brown N° 4751 - 3000 Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

S/C 40166 Jul. 20 Jul. 24

__________________________________________

SECRETARIA DE HÁBITAT, URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 27/23:

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE 23 VIVIENDAS - PROTOTIPOS VC 2D y VCD 2D EN LA LOCALIDAD DE
CORONEL  BOGADO  –  DPTO.  ROSARIO  –  PROGRAMA  CASA  PROPIA  –  CONSTRUIR  FUTURO.”
(Resolución N.º 124/23 SHUyV)

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 161.347.243,61 (pesos ciento sesenta y un millones trescientos
cuarenta y siete mil doscientos cuarenta y tres c/61/100)

PLAZO DE OBRA: 8 meses



ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 161.347.243,61 -

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 161.347.243,61 -

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 1.613.472,43

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: martes 8 de agosto de 2023 a las 9 hs. (horario tope
para la recepción).

Lugar:  “Lugar:  Salón  COMUNAL DE CORONEL BOGADO” sito  en  calle  BELGRANO 689 de  la
localidad de CORONEL BOGADO (CP: S2103) – Dpto. ROSARIO – PROVINCIA SANTA FE

S/C 40178 Jul. 20 Jul. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 28/23:

OBJETO:  CONSTRUCCIÓN DE  9  VIVIENDAS  -  PROTOTIPOS  COMPACTO EN  LA  LOCALIDAD DE
GODEKEN – DPTO. CASEROS – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR FUTURO.” (Resolución N.º
125/23 SHUyV)

PRESUPUESTO  OFICIAL  (P.O.):  $  63.416.992,34  (pesos  SESENTA  Y  TRES  MILLONES
CUATROCIENTOS  DIECISEIS  MIL  NOVECIENTOS  NOVENTA  Y  DOS  34/100)

PLAZO DE OBRA: 8 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:



CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 63.416.992,34 -

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 63.416.992,34 -

PÓLIZA  REQUERIDA:  MONTO  PÓLIZA  ≥  1%  P.O.:  $  634.169,92CONSULTAS  DE  PLIEGOS  Y
ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 1950,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: martes 8 de agosto de 2023 a las 11:30 hs. (horario
tope para la recepción).

Lugar: “Lugar: Sala De Reuniones 26 de septiembre, calle 15 N 550 de la localidad de Godeken
(CP: S2639) – Dpto. Caseros – Provincia de Santa Fe.

S/C 40179 Jul. 20 Jul. 24

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO

“ISLAS MALVINAS”

LICITACION PUBLICA Nº 10/2023

Expte. Nº 01806-0003526-3

OBJETO: Servicio de mantenimiento y limpieza de espacios abiertos del Aeropuerto Internacional
de Rosario.

Fecha de Apertura: 18/08/2023 - 11:00 horas

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario “Islas Malvinas”

Presupuesto Oficial: $ 192.000.000.- (pesos ciento noventa y dos millones).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/



Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $25.000.- (pesos veinticinco mil)

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/ebv-peyv-bji

Expediente N°: 01806-0003526-3.

S/C 40173 Jul. 20 Jul. 21

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1207

Objeto:  NUEVO  PARARRAYOS  Y  REPOSICIÓN  DE  CABLES  DE  PUESTA  A  TIERRA  –CAPITÁN
BERMÚDEZ

Presupuesto oficial: $ 19.820.550,88. (IVA incluido-mes base: junio 2023)

Garantía de oferta: $198.205,51.- (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 09/08/2023-11:00 hs, Oficina del Dpto.
Licitaciones Públicas, Salta 1451, Rosario. Deberán presentarse en sobre único con la referencia
correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 09/08/2023-11:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 40167 Jul. 20 Jul. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 0001/2023 E.T.O.S.F.-

SEGUNDO LLAMADO

Resolución Administrativa EAMMN- ETOSF N.º 0234/2023.



ENTE AUTARQUICO MUNICIPAL MERCADO NORTE

ESTACION TERMINAL DE ÓMNIBUS DE SANTA FE

MOTIVO: “MODERNIZACIÓN DE SISTEMA DE PLAYA DE ESTACIONAMIENTO DE LA ESTACIÓN DE
ÓMNIBUS DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $ 16.092.000,00 (PESOS DIECIESEIS MILLONES NOVENTA Y
DOS MIL).

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO : DIECIOCHO(18) MESES, prorrogables por igual plazo.-

APERTURA: MIÉRCOLES 02 de Agosto de 2023, a la hora 10:00hs(AM), ESTACIÓN TERMINAL DE
OMNIBUS DE SANTA FE, BELGRANO 2910 PISO 1, de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: GRATUITO

CONSULTAS  E  INFORMES:  BELGRANO  2910  piso  1.  Tel.  4810562  Int.101//  E.mail:
administracion@mercadonortesf.com.ar//  compras@terminalsantafe.ar

$ 135 503653 Jul. 20 Jul. 24

__________________________________________


